
Číslo v CES: 6412 
Číslo úkolu: 3661/5168/20/36 

 
Smlouva o vypořádání závazků 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 
 
Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Se sídlem: Staroměstské náměstí č. 6, Praha 1, PSČ: 110 15  
110 00 Praha 1 – Staré Město 
zastoupená: Mgr. Jiřím Šimonem, ředitelem odboru 36 
IČ: 66002222 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
Číslo účtu: 629001/0710 
(dále jen „uživatel“) 
 
a 
 
AUTOCONT a.s. 
se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupená:  Ing. Vít Ševčík, obchodní ředitel EBS 
IČ: 04308697 
DIČ:CZ 04308697 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

 
1. Uživatel uzavřel dne 18. 01. 2023 smlouvu s poskytovatelem jejímž předmětem byla dodávka 

licencí Service Now pro Centrální ServiceDesk NIPEZ (Národní infrastruktura pro elektronické 

zadávání veřejných zakázek). 

2. Uživatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle smlouvy uvedené 

v ustanovení odst. 1 tohoto článku, a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem 

podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů“ (dále jen 

„ZRS“).  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že Smlouva uvedená v odst. 1 tohoto článku byla v 

Registru smluv uveřejněna dne 21. 3. 2023. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně uzavřené smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti smlouvy a v souladu 

s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 

neuveřejnění smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve 

znění, jak je dále uvedeno. 

5. Plnění na základě objednávky bylo dodavatelem realizováno ode dne podpisu smlouvy. 

II. 



Práva a závazky smluvních stran 

 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 

sjednané smlouvy1, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí 

původně sjednané smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

uzavřené smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS 

smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 

k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu 

s ustanovením § 5 ZRS. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
2. Tato Smlouva je uzavřena v jedné elektronické verzi (originál). V případě rozporu mezi 

ustanoveními Smlouvy a obchodními podmínkami budou mít přednost ustanovení této 
Smlouvy. 

 

Příloha č. 1 – Smlouva CES: 6348 

 

V Praze dne:  

 

 

         …………………………………………….. 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj            AUTOCONT a.s. 
 

    

 
1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,  
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 

Ing. Vít 
Ševčík

Digitálně podepsal 
Ing. Vít Ševčík 
Datum: 2023.06.02 
14:32:02 +02'00'



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 
 

Číslo jednací: MMR MMR-3777/2023-36 
Číslo smlouvy v CES: 6348 

Číslo úkolu: 3661/5168/20/36 
 
 
 

 
Smlouva o zajištění licencí pro Centrální ServiceDesk NIPEZ 

 

Smluvní strany:  

 
Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 

Staroměstské náměstí 6   

110 15 Praha 1 

IČO: 660 02 222 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

číslo bankovního účtu: 629001/0710 

ID datové schránky: 26iaava 

jehož jménem jedná: Ing. Aleš Havránek, vedoucí oddělení NIPEZ 

(dále jen „Uživatel“) 

a 

 

AUTOCONT a.s. 

se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 04308697 

DIČ: CZ 04308697 

bankovní spojení:

číslo bankovního účtu

ID datové schránky: ctb7phe 

jehož jménem jedná: Ing. Vít Ševčík, obchodní ředitel EBS 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o zajištění licencí pro 

Centrální ServiceDesk NIPEZ (dále jen „Smlouva“). 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 2 

Článek I. 
Úvodní ustanovení  

 
1. Uživatel prohlašuje, že: 

a) je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou stanoveny 

zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 

České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a 
 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
 
2. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu České republiky, 
případně podnikající fyzickou osobou,  

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

c) ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a zároveň se zavazuje Uživatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 

informovat 

d) není s odkazem na čl. 5k nařízení Rady EU 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se 

mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině,  

i. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku, 

ii. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto 
pododstavce Smlouvy, přičemž podíly těchto subjektů se sčítají, nebo 

iii. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 

pododstavce Smlouvy, a 

e) není osobou, na niž by se vztahovaly  

i. sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 

269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady 

(EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 

orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska, a dále  

ii. české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 

sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU uvedená v tomto a 
předcházejícím pododstavci Smlouvy.  

3. Tato smlouva je součástí Zadávací dokumentace Uživatele, kterou Uživatel zveřejnil v rámci 

dynamického nákupního systému Zajištění dodávek a služeb ICT komodit pro kritickou informační 

infrastrukturu MMR, ev. č. N006/20/V00013707, a to pro veřejnou zakázku „Nákup licencí Service 
Now pro Centrální ServiceDesk NIPEZ (Národní infrastruktura pro elektronické zadávání 

veřejných zakázek)“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Tato smlouva se uzavírá na základě Nabídky 

Poskytovatele, jež byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější a byla učiněna na základě 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 3 

písemné výzvy Objednatele k podání nabídek v rámci předmětného dynamického nákupního 

systému.“ 

 
4. V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v zadávací 

dokumentaci k Veřejné zakázce. 
 

Článek II.  
Účel Smlouvy 

 
 

1. Účelem této smlouvy je dodávka licencí Service Now pro Centrální ServiceDesk NIPEZ (Národní 

infrastruktura pro elektronické zadávání veřejných zakázek). 
 

2. Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Uživateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z toho 
vyplývajících podmínek a povinností podle zadávacích podmínek Veřejné zakázky (dále jen 

„Zadávací dokumentace“). 
 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel se zavazuje na vlastní náklady Uživateli dodat licence Service now pro Centrální 

ServiceDesk NIPEZ, a to v rozsahu, kvalitě a s obsahem definovaným dále touto Smlouvou (dále 

jen „Plnění“). Podrobná specifikace Plnění a další parametry jsou obsaženy v Příloze č. 1 
Smlouvy. 

  
2. Součástí Plnění dle Smlouvy je rovněž poskytnutí veškerých nezbytných užívacích práv (licencí) 

dle podmínek dále v této Smlouvě obsažených.   
 
3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Plnění v souladu s platnými právními předpisy a postupy 

předepsanými výrobcem technologie, v souladu se všemi relevantními normami obsahujícími 

technické specifikace a technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující 

kritéria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují Plnění Smlouvy a veškerým 

podmínkám uvedeným v Zadávací dokumentaci a dále se Poskytovatel zavazuje poskytovat 

Plnění v souladu se svou nabídkou na Veřejnou zakázku. 
 
4. Uživatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytované Plnění v souladu se všemi 

podmínkami Smlouvy sjednanou cenu dle Smlouvy.  
 

 
Článek IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje doložit dodání poskytovaných licencí na období od 20.1.2023 do 

19.1.2024 v souladu s čl. III této Smlouvy, a to nejpozději do 19.1.2023.  Doklad o dodání 

poskytnutých licencí bude potvrzen Uživatelem a stane se nedílnou přílohou akceptačního 

protokolu ve smyslu čl. VIII. Smlouvy. 
 
2. Místem plnění Smlouvy je sídlo uživatele: Staroměstské náměstí 6, Praha 1. 
 
3. Nevylučuje-li to povaha Plnění, je Poskytovatel oprávněn poskytovat Plnění dle Smlouvy také 

vzdáleným přístupem. 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 4 

 
 Článek V. 

Smluvní cena a platební podmínky  
 
1. Cena za předmět plnění dle čl. III. byla dohodou smluvních stran stanovena takto: 

 
 

cena 1 licence/měsíc 

bez DPH v CZK 

daň z přidané 

hodnoty ve výši 21 % 

v CZK 

cena 1 licence/měsíc 

včetně DPH v CZK 

CSM Standard 2 854,00 599,34 3 453,34 
ITOM operator 
Professional 

SU 
508,00 106,68 614,68 

 
 

2. Celková cena za předmět plnění, jež je dána součtem cen licencí za dobu plnění, činí 

3 342 039,36 Kč s DPH (slovy: třimilionytřistačtyřicetdvatisíctřicetdevět korun českých 36*100), 
to je 2 762 016,00 Kč bez DPH (slovy: dvamilionysedmsetšedesátdvatisícšestnáct korun 
českých). DPH ve výši 21 % činí 580 023,36 Kč (slovy: pětsetosmdesáttisícdvacettři korun 
českých 36/100). 

3. Tato cena je sjednána jako konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 

spojené s Plněním. 
 
4. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad po podpisu akceptačního protokolu v souladu 

s čl. VIII Smlouvy. Úhrada bude ze strany Uživatele provedena v roce 2023. 
 

5. Úhrada bude provedena v české měně na základě příslušného daňového dokladu vystaveného 

Poskytovatelem.  
 
6. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dní ode dne jeho doručení Uživateli. Úhrada daňového 

dokladu bude provedena bankovním převodem. Daňový doklad musí být Uživateli doručen 

nejpozději do 15. 12. daného roku, aby mohl být proplacen v tomtéž kalendářním roce. V případě 

pozdějšího doručení jeho splatnost počíná 1. ledna následujícího roku.  
 

7. Daňový doklad bude vystaven v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů; musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
8. V záhlaví daňového dokladu bude výrazně uveden název Uživatele včetně osoby, která 

ho zastupuje a její funkce. Zároveň bude uvedeno číslo smlouvy v CES. Nedílnou součástí 

daňového dokladu bude podepsaný akceptační protokol.  
 

9. Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti, nebo v něm nebudou správně 

uvedené údaje, je Uživatel oprávněn vrátit jej do data splatnosti s uvedením chybějících 

náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta 

splatnosti počne běžet doručením opravené faktury Uživateli. 
 
10. Poskytovatel dodá Uživateli daňový doklad ve 2 vyhotoveních za účelem potřeby Uživatele 

prokazovat způsobilé výdaje. 
 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 5 

Článek VI. 
Způsob poskytování Plnění 

 
1. Poskytovatel se zavazuje předat a poskytnout Uživateli Plnění za první rok trvání této Smlouvy 

do 10 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouva a dále pak každý následující rok 

k výročí tohoto data. Plnění bude poskytnuto ve formě oprávnění Uživateli k užívání předmětu 

Plnění.  
 
2. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět Smlouvy v souladu s Přílohou č 1. 
 
3. Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že je subjektem oprávněným k poskytnutí práv 

specifikovaných v čl. III této Smlouvy, a to v požadovaném rozsahu Smlouvy. 
 
4. Kontaktní osoby Smluvních stran jsou:  

• informace o kontaktní osobě (osobách) Uživatele budou Poskytovateli předány při podpisu 
této Smlouvy 

kontaktní osoba (osoby) Poskytovatele: Vladimír Váňa, Mobil: ail: 

 
Článek VIII. 

Akceptace poskytovaného plnění 
 
1. Plnění podléhá akceptačnímu řízení. Závazek poskytnout Plnění se považuje za splněný 

okamžikem podpisu akceptačního protokolu, ve kterém bude ze strany Uživatele uvedeno, 

zda Plnění splňuje parametry dle této Smlouvy či nikoliv.  
 
2. Uživatel je povinen vznést své výhrady nebo připomínky k poskytnutému Plnění do 10 pracovních 

dnů ode dne jeho předání. Vznese-li Uživatel výhrady nebo připomínky, zavazuje se Poskytovatel 
do 5 pracovních dnů provést veškeré potřebné úpravy dle výhrad a připomínek Uživatele. Pokud 

výhrady a připomínky Uživatele přetrvávají nebo Uživatel identifikuje výhrady a připomínky nové, 

je Uživatel oprávněn postupovat podle tohoto odst. i opakovaně. 
 
3. V případě, že Uživatel nemá předanému Plnění připomínky ani výhrady, zavazuje se ve lhůtě 10 

pracovních dnů ode dne předložení dokumentu k akceptaci tento dokument akceptovat. 
 

Článek IX. 
Vlastnické právo a právo užití 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje vlastnickým právem ke všem hmotným součástem plnění 

předmětu Smlouvy dle čl. III této Smlouvy.    
 

2. Pokud je součástí plnění Poskytovatele dle Smlouvy plnění, které naplňuje znaky díla ve smyslu 
autorského zákona, získává Uživatel od Poskytovatele veškerá práva související s ochranou 

duševního vlastnictví vztahující se k takovému dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání 

takového díla Uživatelem po celou dobu trvání příslušných práv. Uživatel zejména získává 

od Poskytovatele k takovému dílu nejpozději ke dni předání plnění, jehož je takové dílo součástí, 

příslušná oprávnění, a to formou dále uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). 
 
3. Licence je udělena jako výhradní k plnění poskytnutém dle čl. III této Smlouvy, a to veškerým 

známým způsobům užití díla, zejména k účelu, ke kterému bylo dílo Poskytovatelem vytvořeno v 

souladu se Smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla Uživatelem. 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 6 

Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž 

tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití.  
 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence Poskytovatelem je 

již zahrnuta v ceně dle Smlouvy. Při sjednání odměny se přihlédlo k účelu licence a způsobu 

a okolnostem užití díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu licence. 
 
5. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Poskytovatele 

vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení platnosti Smlouvy. 
 

6. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s plněním dle Smlouvy je 

Poskytovatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy Uživatelem 

v rozsahu definovaném tímto článkem Smlouvy. 
 

7. Poskytovatel je povinen Uživateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé 

v důsledku toho, že Uživatel nemohl jakoukoliv část Plnění užívat řádně a nerušeně. Jestliže 

se prohlášení Poskytovatele v tomto článku ukáže nepravdivým nebo Poskytovatel poruší jinou 

povinnost podle tohoto článku Smlouvy, jde o podstatné porušení Smlouvy a Poskytovatel uhradí 

Uživateli smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.  
 

Článek X. 
Odpovědnost za škodu, odpovědnost za vady, záruka 

 
1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů 

a Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v případě, že část plnění poskytuje 

prostřednictvím poddodavatele. 
 

2. Žádná ze stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy,  
prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka vzniklá 

ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním povinnosti ze 

Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle Smlouvy povinen překonat, ho však 

povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou stranu 

bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují 

k vyvinutí maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání.  
 
3. Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu 

podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 
 
4. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti Smlouvy sjednánu pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem 

jinému (v tomto kontextu zahrnující i Uživatele) s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 

10 000 000 Kč (slovy: deset milionů korun českých). Poskytovatel je povinen předat kopii 

pojistného certifikátu (pojistné smlouvy) kdykoliv na vyžádání Uživatele, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení písemné žádosti Uživatele. 
 
5. V případě, že činností Poskytovatele dojde ke způsobení škody Uživateli nebo třetím osobám, 

která nebude kryta pojištěním odpovědnosti dle odstavce 3 Smlouvy, bude Poskytovatel povinen 
škodu uhradit z vlastních prostředků. 

 
6. Plnění dle Smlouvy bude Poskytovatelem poskytováno s náležitou péčí. Poskytovatel přebírá 

závazek a odpovědnost za vady plnění, jež bude plnění dle Smlouvy mít v době předání Uživateli 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 7 

a dále i za vady, které se na takovém plnění (či jeho dílčí části) vyskytnou v průběhu záruční 

doby. Poskytovatel v souvislosti s odpovědností za vady plnění poskytuje Uživateli záruku 24 

(slovy: dvacet čtyři) měsíců na to, že předané plnění bude plně funkční a způsobilé pro použití ke 

smluvenému účelu, bude bez jakýchkoliv nedodělků či vad. Záruční doba počíná běžet od 

okamžiku akceptace předaného Plnění. Poskytovatel je odpovědný za to, že plnění dle Smlouvy 
bude poskytováno v nejvyšší dostupné kvalitě, zejména za to, že případné vady poskytovaného 

Plnění dle Smlouvy řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným, v souladu 
se Smlouvou. Poskytovatel je rovněž odpovědný za to, že veškeré výstupy dle Smlouvy 
odpovídají účelu a cílům plnění předmětu Smlouvy a že jsou zpracovány v souladu s požadavky, 

které jsou na ně kladeny Smlouvou. 
 
7. Jakékoliv vady Plnění či jeho části, které vzniknou v době trvání Smlouvy, je Poskytovatel povinen 

odstranit na své náklady v rámci poskytovaného Plnění dle Smlouvy, a to způsobem ve Smlouvě 

uvedeným.  
 
8. V případě, že Poskytovatel nedodrží smluvní podmínky a tímto vznikne škoda Uživateli, 

provozovateli NEN nebo kterémukoliv Uživateli NEN, je Poskytovatel povinen tuto škodu uhradit. 
 
 
 

Článek XI. 
Sankce 

 
1. V případě prodlení Uživatele s úhradou fakturované částky je Poskytovatel oprávněn požadovat 

úrok z prodlení v zákonné výši.  
 

2. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s plněním předmětu Smlouvy nebo nedodrží termín 

poskytnutí služby vymezené předmětem plnění, je Uživatel oprávněn žádat po poskytovateli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši ve výši 0,1 % za každý den prodlení z celkové částky hrazené 

v dané fázi plnění. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 
 

Článek XII. 
Mlčenlivost 

 
1. Poskytovatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení, zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s plněním smlouvy. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace nezveřejní, neposkytne či jinak nezpřístupní ani 
neumožní zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud k tomu neexistuje právní 

důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 
 
3. Poskytovatel odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat i jeho zaměstnanci, jiné jím 

pověřené osoby a případní externí spolupracovníci; poskytování důvěrných informací těmto 

osobám může být provedeno pouze v míře nezbytně potřebné pro realizaci této Smlouvy a tyto 

osoby musí být Poskytovatelem zavázány k povinnosti ochrany důvěrných informací minimálně 

ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám Poskytovatel dle této Smlouvy. 
 
4. Za každý jednotlivý případ porušení povinnosti mlčenlivosti je stanovena smluvní pokuta ve výši 

1 000 000 Kč, přičemž Poskytovatel odpovídá i za porušení povinnosti mlčenlivosti 

poddodavatelem. Tato smluvní pokuta bude uhrazena na účet Uživatele do 30 dnů ode dne 

zjištění porušení povinnosti mlčenlivosti na základě vystavené faktury doručené Poskytovateli. 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 8 

 
5. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku 

s osobními/citlivými údaji ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů, učiní veškerá opatření k tomu, aby nedošlo k neoprávněnému 

nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. 
 

6. Závazek mlčenlivosti plynoucí z této smlouvy není časově omezen. Povinnost zachovávat 

mlčenlivost o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou 

trvá i po ukončení spolupráce na základě této smlouvy 
 

Článek XIII. 
Spolupůsobení při výkonu finanční kontroly 

 
1. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů, tj. Poskytovatel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva pro místní rozvoj, 
Ministerstva financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. 
 

Článek XIV. 
Publicita 

 
1. Uživatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele všechny informace v rozsahu dle ustanovení 

§ 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, tuto Smlouvu v registru 
smluv uveřejní Uživatel. 

 
Článek XV. 

Odstoupení od smlouvy     
 
1. Uživatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud 

a) nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 

k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. Uživatel 

prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí 

poskytovateli, že nebyla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která 

je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce, 
 

b) dojde k podstatnému porušení Smlouvy ze strany poskytovatele. Za toto podstatné 

porušení se považuje zejména prodlení Poskytovatele s plněním svých závazků dle této 

Smlouvy po dobu delší deseti (10) dnů. 
 

2. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení Smlouvy 
ze strany Uživatele. Za toto podstatné porušení se považuje prodlení Uživatele s úhradou ceny 

za plnění předmětu dle této Smlouvy o více než třicet (30) dnů, pokud Uživatel nezjedná nápravu 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 9 

ani do třiceti (30) dnů od doručení písemného oznámení Poskytovateli o takovém prodlení se 

žádostí o jeho nápravu.  
 

3. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že oznámení se žádostí 

o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno kdykoliv po započetí prodlení 

jedné ze Smluvních stran. 
 

4. Odstoupením od Smlouvy nezanikají práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, 

na náhradu škody, práva z duševního vlastnictví k již předaným dílům, povinnosti záručního 

servisu, povinnost mlčenlivosti a jiná ustanovení předpokládaná zákonem nebo Smlouvou. 
 
5. Odstoupením se tato Smlouva ukončuje dnem doručení oznámení o odstoupení. Nezanikají však 

ustanovení, která mají podle zákona nebo této Smlouvy trvat i po jejím zrušení. 
 
6. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. 

Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má 

za to, že právní účinky doručení odstoupení Poskytovateli nastávají 10. dnem od jeho odeslání 

v poštovní zásilce s dodejkou. 
 

Článek XVI.  
Ukončení Smlouvy dohodou či výpovědí 

 
1. Tato Smlouva může být před uplynutím sjednaného trvání ukončena dohodou obou Smluvních 

stran. Tato dohoda vyžaduje ke své účinnosti písemnou formu.  
 

2. Tato Smlouva může být před uplynutím sjednaného trvání dále ukončena výpovědí ze strany 
Uživatele, který je oprávněn vypovědět Smlouvu, jestliže je splněna kterákoli z těchto podmínek:  

a) Poskytovatel ztratí trvale nebo dlouhodobě podnikatelské oprávnění k výkonu činností, 

k nimž se touto Smlouvou zavazuje; Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit Uživateli 
i pouhý fakt, že je proti němu vedeno správní řízení o odebrání podnikatelského oprávnění 

k výkonu činnosti podle této Smlouvy;  
 

b) je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že činnost Poskytovatele nevede z důvodů, 

které leží na jeho straně, k vytváření plnění;  
 

c) v případě přenechání/převodu/přechodu práv a povinností Poskytovatele z této Smlouvy 

na třetí osobu bez písemného souhlasu Uživatele;  
 

d) Poskytovatel vstoupí do likvidace; 
 

e) vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, 

že majetek Poskytovatele byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 

podle zvláštních právních předpisů;  
 

f) Poskytovatel poruší povinnosti týkající se pojištění podle této Smlouvy;  
 

g) celková výše smluvních pokut, které Poskytovatel v součtu za jeden kalendářní rok obdrží, 

překročí 1 000 000,- Kč. 
 

3. Tato Smlouva může být před uplynutím sjednaného trvání ukončena též výpovědí ze strany 

Poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu, jestliže Uživatel přes předchozí 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 10 

písemné upozornění neposkytuje Poskytovateli potřebnou součinnost, ač se k ní touto Smlouvou 

zavázal, nebo Poskytovateli jinak brání v poskytování služeb nebo jej v tomto podstatně omezuje, 

a to do té míry, že Poskytovatel již v důsledku toho není s to dostát svým závazkům nebo 

požadavkům závazných předpisů.  
 

4. Výpovědní lhůta pro ukončení Smlouvy se sjednává na 2 (dva) měsíce pro obě Smluvní strany, 

její běh začíná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi 

druhé Smluvní straně. Poskytovatel se zavazuje dodržovat standardy poskytování služeb  
až do okamžiku skutečného faktického ukončení Smlouvy.  

 
Článek XVII.  

Postup po ukončení smluvního vztahu 
 
1. Jestliže je Smlouva ukončena dohodou, výpovědí či odstoupením před dokončením plnění, 

Smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek 

provedených k datu, kdy Smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání 

vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 
 

Článek XVIII. 
Postoupení smlouvy a pohledávek 

 
1. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky ze Smlouvy třetí 

osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Uživatele. 
 

Článek XIX. 
Platnost smlouvy  

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, kam Smlouvu vloží v souladu s čl. XIV odst. 2 Uživatel. 
 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 19. 1. 2024. 
 

Článek XX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva je uzavřena v jedné elektronické verzi (originál) V případě rozporu mezi 

ustanoveními Smlouvy a obchodními podmínkami budou mít přednost ustanovení této Smlouvy. 
 

2. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy bude v budoucnosti posouzeno z důvodu 

nesrozumitelnosti nebo neurčitosti jako zdánlivé (nicotné), a nepodaří-li se tuto nesrozumitelnost 
či neurčitost ujednání dodatečně mezi stranami vyjasnit, pak se posoudí vliv takové vady na 

Smlouvu analogicky podle ustanovení § 576 občanského zákoníku. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku.  
 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 
 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 11 

Přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Přehled požadovaných licencí včetně jejich specifikace 
 
Příloha č. 2 - Kopie potvrzení od zastoupení výrobce, že dodávaná platná a garantovaná podpora, 

licence, renewal, případně reinstaitment jsou registrované u výrobce software a jsou v jeho evidenci 
a jsou registrované na koncového zákazníka (Uživatele) a pocházejí z oficiálního distribučního kanálu 

výrobce – součástí potvrzení budou i PN a/nebo SN dodávaných komponent. (v českém jazyce nebo 

slovenském jazyce nebo včetně překladu do českého jazyka) – Autorizační formulář uživatele 
 
Příloha č. 3 - Obchodní podmínky výrobců vztahující se k technické podpoře dle předmětu této veřejné 

zakázky (v českém jazyce nebo slovenském jazyce nebo včetně překladu do českého jazyka) – Dodatek 
zákaznické podpory 
 
Příloha č. 4 – Kopie dokumentů o oprávnění Poskytovatele/jeho poddodavatele k zajištění technické 

podpory dle předmětu této veřejné zakázky potvrzené výrobci komponent (v českém jazyce nebo 

slovenském jazyce nebo včetně překladu do českého jazyka) – Potvrzení partnerství 
 
 
 

Poskytovatel: 
 
V Praze dne ……………… 

Ing. Vít Ševčík 
Obchodní ředitel EBS 
AUTOCONT a.s. 

Uživatel: 
 
V Praze dne ……………… 

Ing. Aleš Havránek 
vedoucí oddělení NIPEZ 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ing. Aleš 
Havránek

Digitálně podepsal 
Ing. Aleš Havránek 
Datum: 2023.01.18 
09:49:30 +01'00'



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 12 

Příloha č. 1: Návrhu smlouvy 
 

Přehled požadovaných licencí včetně jejich specifikace 
 

licence počet kusů další parametry licencí 
CSM Standard 60 • ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy do 19.1.2024 
ITOM operator 

Professional SU 116 • ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy do 19.1.2024 
 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 13 

Příloha č. 2 

Kopie potvrzení od zastoupení výrobce technologií, že dodávaná platná a garantovaná podpora, 
licence, renewal, případně reinstaitment jsou registrované u výrobce software a jsou v jeho evidenci 
a jsou registrované na koncového zákazníka (Uživatele) a pocházejí z oficiálního distribučního kanálu 
výrobce – součástí potvrzení budou i PN a/nebo SN dodávaných komponent. (v českém jazyce nebo 
slovenském jazyce nebo včetně překladu do českého jazyka) – Autorizační formulář uživatele 

 

  



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 14 

 

 

 

  



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 15 

 

 

 

  



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 16 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 17 

 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 18 

 

 

  



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 19 

Překlad do českého jazyka: 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 20 

 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 21 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 22 

 

 

  



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 23 

 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 24 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 25 

Příloha č. 3  

Obchodní podmínky výrobců vztahující se k technické podpoře dle předmětu této veřejné zakázky 
(v českém jazyce nebo slovenském jazyce nebo včetně překladu do českého jazyka)  

 

 

 

  



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 26 

 
 

 
  



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 27 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 28 

 

 

 

  



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 29 

Překlad do českého jazyka: 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 30 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 31 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 32 

Příloha č. 4 

Kopie dokumentů o oprávnění poskytovatele k zajištění technické podpory dle předmětu této veřejné 
zakázky potvrzené výrobci komponent (v českém jazyce nebo slovenském jazyce nebo včetně 

překladu do českého jazyka) 

  



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 33 

 

 

  



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

 34 

 
Překlad do českého jazyka: 

 
 


